[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
«16»  02  2018                                                                                                      № 49
О выполнении мероприятий

по очистке крыш от снеговой нагрузки,

наледи и сосулек

           В целях обеспечения надлежащего благоустройства территории муниципального образования "Томский район", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Томской области от 15.08.2002 N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области", Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест", утвержденными Главным государственным санитарным врачом СССР  05.08.1988 N 4690-88, Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений, управляющим, обслуживающим организациям, председателям товариществ собственников жилья, организациям всех форм собственности, обеспечивающих техническую эксплуатацию многоквартирных домов, зданий, строений, сооружений на территории соответствующих сельских поселений Томского района:

-  определить своими распоряжениями (приказами) лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов, школ, клубов, дошкольных учреждений, для выявления снежных навесов и наледей, утвердить планы мероприятий по очистке кровель зданий;

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель;

-   ежедневно до 16:00 предоставлять в ЕДДС Администрации Томского района информацию о выполненных мероприятиях.
2.  Управлению образования Администрации Томского района (С.Н. Ефимов), Управлению по социальной политике Администрации Томского района (В.П. Железчиков) организовать контроль за выполнением мероприятий по очистке кровель от снеговой нагрузки, наледи и сосулек на подконтрольных объектах.
3. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи – председателя КЧС и ОПБ А.Н. Масловского.
Глава Томского района                                                                                                 В.Е. Лукьянов

Ю.В. Аксенов

40 78 31
_104955124.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]